

kokonaisviestinnässä.

NIKKOLA, Riitta. Ahlströmin sisäinen viestintäjärjestelmä ja yhtiön henkilöstölehdien ja tehdaslehtien roolijako.

RATILAINEN, Anna. Pääkaupunkiseudun kansalaisradio.

TAMPEREEN YLIOPISTON
TIEDOTUSOPIN LAITOS
1989

JUUSELA, Pauli. Ihmisoikeudet ja journalistietiikka. Tutkimus ETYK-maiden journalistieettisistä säännöstöistä.

MACBRIDE KAMBOMBO, Kayele. The Press in Namibia: Historical Overview, Structure and Content of the Contemporary National Newspapers in Namibia.

KAUKIAINEN, Mia. Kymen Sanomat ja Dow Chemical: Tapaustutkimus normaalijournalismin toteutumisesta.

KÄMPPI, Anne. Eettinen harkinta uutisjournalismissa. Haastattelututkimus sanomalehtitoimittajien eettisistä ongelmista ja periaatteista.

MALINEN, Pekka J. Moottorisahamurhaajan kuumat (t)ytöt. Elokuvan tarkastuslainsäädännön keskeisimpien kieltoperusteiden kriittistä arviointia.

MANSIKKAMÄKI, Anne. Ristiriitaisten tutkimustulosten popularisointi suomalaisessa lehdistössä: alkoholin terveysvaikutukset.

MÄKI-PETÄJÄ, Päivi. Urheilulehden hallitseva ihmiskuva ja siihen vaikuttavat tekijät. Tutkimus Urheilulehdessä vuonna 1987 ilmestyneistä henkilöjutuista.

NIEMINEN, Maija. Tyttöjen paikka nuorisokulttuureissa.

NIKUPAAVO-OKSANEN, Tarja. Moraaliarvostelmat aids-kirjoittelussa journalismin välittämänä.

PAALANEN, Tuomo. Liikkeenjohdon puhevalta, sananmahti ja johtaminen.

PELTOKANGAS, Matti & ULKUNIEMI, Ilkka. Suomalainen ympäristöjournalismi: kysymyksiä ja vastauksia.

RAUTKORPI, Tiina. Interaktiivinen journalistinen diskurssi.

VAALAVIRTA, Pirita. Tulosviestinnän malli talletuspankkien henkilöstölehtien tehtävien määrittäjänä.

VÄLINORO, Anne. Musiikin käyttö tv-mainonnassa.

tiedoksi

Risto Volanen Tiedotusopillisen yhdistyksen puheenjohtajaksi

Tiedotusopillinen yhdistys TOY ry aloittaa 1990 -luvun uuden puheenjohtajan luotsaamana ja uusitulla hallituksen kokoonpanolla. Tampereella 24.11.1989 koontunut vuosikokous valitsi apulaisjohtaja Risto Volanen yhdistyksen puheenjohtajaksi vuodeksi 1990. Volanen johtaa Yleisradiossa osastoa, joka vastaa suunnittelusta, tutkimuksesta ja koulutuksesta.

Volanen väitteli yhteiskuntatieteiden tohtoriksi Jyväskylän yliopistossa vuonna 1977. Väitöskirjassaan "On Conditions of Decision-making. A Study of Conceptual Foundations of Administration." Volanen kehitteli Aristoteleen praktista syllogismia päätösteoriaksi. Muutenkin hänen mielenkiintonsa on liikkunut filosofian, viestintäteorian ja hallintotieteen alueilla. Tämänhetkinä tutkimusintresseinä Volasella on: 1.) viestintäyhteyksien johto ja strateginen suunnittelu, 2.) klassisen Kreikan viestintäteoria erityisesti Platonin ja Aristoteleen tekstien pohjalta. Mainittakoon myös, että Volanen on jäsenenä Opetusministeriön viestintäkulttuuritoimikunnan koulutusjaostossa ja tutkimusjaostossa.

Vuosikokous kiitti edellistä puheenjohtajaa Taisto Hujasta merkittävästä työstä yhdistyksen asioissa. Hujanen on ollut vastuunkantajana yhdistyksessä kahteenkin otteeseen.

Tiedotusopillisen yhdistyksen hallituksen jäseniksi vuodeksi 1990 valittiin seuraavat henkilöt (uudet jäsenet merkitty tähdellä): Mikko Anttikoski (YLE ammattiohjelma), Taisto Hujanen (Tampereen yliopisto, tiedotusoppi), Erkki Karvonen (Tampereen yliopisto, tiedotusoppi), Matti Lumijärvi (* Helsingin yliopiston tiedotusopin opiskelijat), Tom Moring (* Helsingin yliopisto, valtio-oppi), Helena Mäkinen (Helsingin yliopisto, tiedotusoppi), Erkki Mäntymaa (* Jyväskylän yliopisto toimittajakoulutuksen opiskelijat), Leea Ollikainen (* Tampereen yliopiston tiedotusopin opiskelijat), Anne Ollila (* Turun yliopisto, tiedotusoppi), Leena Paldán (Tampereen yliopiston täydennyskoulutuskeskus) ja Raimo Salokangas (Jyväskylän yliopisto, toimittajakou-

lutus).

Mukana on siis kaksi edustajaa Helsingin yliopistosta, tiedotusopista ja valtio-opista sekä kaksi edustajaa Tampereen tiedotusopista. Turun ja Jyväskylän oppialoilta on kummastakin yksi edustaja. Helsingin, Tampereen ja nyt myös Jyväskylän journalismin opiskelijoilla on kullakin edustajansa hallituksessa. Yleisradiolla on puheenjohtaja mukaanlukien kaksi edustajaa ja TYT:lla yksi edustaja.

Jäsenmaksuja korotettiin

Vuosikokous päätti korottaa 10 markalla opiskelijajäsenten että varsinaisten jäsenten jäsenmaksuja: uudet maksut ovat siis 50 mk ja 90 mk. Ainaisjäsenten ja yhdistysjäsenten kohdalla päädyttiin reilumpaan korotukseen, koska maksuja ei ole tarkistettu useaan vuoteen ajan tasalle. Ainaisjäsenyys on ensi vuonna 720 mk (edustaen siis 8 vuoden jäsenmaksua) ja yhteisöjäsenyys on 630 mk.

Yhdistyksen hallitus on jo aiemmin päättänyt korottaa pelkän Tiedotustutkimus -lehden tilauksen hinnan (ei jäsenille) 135 markkaan, johtuen mm. siitä, että yhä suurempi osa näistä tilauksista tulee lehtitoimistojen ja kirjakauppojen välityksellä, ja nämä ottavat välityspalkkiona 15-30 prosenttia tilaushinnasta. On muistettava, että kuka hyvänsä henkilö voi liittyä ilman kummempia sitoumuksia jäseneksi ja saada jäsenyyteen sisältyvänä lehden jäsenhintaan. Hinnankorotus kohdistuu siis pääosin yhteisöihin, yrityksiin, lehtitoimistojen asiakkaisiin.

Tiukka talous

Vuosikokous vahvisti yhdistyksen budjetin vuodelle 1990. Jo kuluvana vuonna yhdistyksen menot ovat nousseet oleellisesti uudelle tasolle sen vuoksi, että Tiedotustutkimus -lehteä on nykyajan vaatimusten mukaisesti alettu tehdä ammattimaisemmin. Tämä tarkoittaa sitä, että lehden kasaamisesta vastaava toimitussihteeri nauttii vaatimatonta kuukausipalkkaa eikä siis toimi talkoopohjalta kuten ennen.

Talkooaikakautena jäsen- ja tilausmaksut yhdessä Suomen Akatemian avustuksen kanssa riittivät hyvin, rahaa jäi jopa säästöön. Nämä säästöt syötiin pohjia myöten kuluvan vuoden aikana, jolloin menot olivat jo oleellisesti nousseet, mutta Akatemian avustus oli alhaisella tasolla ja jäsenmaksutkin olivat entisellään. Tulevana vuonna ei ole käytettävissä ylijäämiä, joten maksuja on nostettava ja erityisesti on pyrittävä saamaan Akatemian avustus nousemaan ammattimaisen lehden toimittamisen vaatimalle tasolle. (Numerotiedot ovat jäsentiedotteessa 2/89.)

Seminaareja

Julkaisuutoiminta on edelleenkin yhdistyksen toiminnan tärkein lohko. Tämän ohella järjestetään yhteistyössä muiden alan järjestöjen kanssa Tiedotustutkimuksen päivät 12.-13.1.1990.

Yhdistyksen pyrkimyksenä on tulevana vuonna järjestää sekä keväällä että syksyllä seminaari. Näistähän on myönteisiä kokemuksia. Esimerkiksi äskettäinen (24.11) talousjournalismin kritiikkiseminaari onnistui hyvin ja osanotto oli runsasta. Tulevista seminaareista toinen järjestetään keväällä ja siinä on tarkoitus esitellä alan kansainvälisten järjestöjen (IAMCR, ICA) tilannetta, UNESCO:n toimintaa, alan kansainvälisiä julkaisufoorumeja, ulkomaista journalismin opetusta ja viestinnän tutkimusta jne. Tämä seminaari ikäänkuin valmistaa väkeä IAMCR:n kesällä 1990 Bledissä, Jugoslaviassa pidettävää konferenssia varten. Yhdistys selvittää mahdollisuuksia yhteismatkan järjestämiseksi tähän konferenssiin sekä pitää yhteyttä Suomen Akatemiaan osanottajien matkojen rahoittamiseksi.

Erkki Karvonen

IAMCR:n konferenssi Bledissä

IAMCR:n XVIII konferenssi pidetään Jugoslaviassa, Bledissä 26-31. elokuuta 1990. Teemana on DEVELOPMENTS IN COMMUNICATIONS AND DEMOCRACY.

Konferenssin työryhmät on lueteltu Tiedotustutkimus -lehdessä 2/1989. Työryhmät vetäjien osoitetietoineen on julkaistu NORDICOM-Informationissa 3/1989. Konferenssin täydellisen ohjelman saa NORDICOMista (Tampereen yliopisto, PL 607, 33101 Tampere, puh. 931-157 045, sähköposti: timaju@kielo.uta.fi).

Työryhmätyöskentelyyn osallistuvien on otettava yhteyttä työryhmän vetäjään. Esitettävien papereiden tulee olla Peggy Grayllä viimeistään 31. maaliskuuta 1990 (Peggy Gray, Centre for Mass Communication Research, University of Leicester, 104 Regent Road, Leicester, UK).

Viimeinen ilmoittautumispäivä konferenssiin on 31. maaliskuuta 1990, minkä jälkeen peritään korotettu konferenssimaksu. Ajoissa ilmoittautuvien konferenssi-

maksu on 375 US.doll. A-luokan hotellimajoituksineen; muiden, halvempien hotellikategorioiden hintatiedot eivät ole vielä saapuneet. Konferenssista kiinnostuneiden on syytä ottaa huomioon, että ilmoittautumisia ei oteta vastaan 30. kesäkuuta 1990 jälkeen.

Kriisejä ja terroria

Lavalin yliopistossa Kanadassa järjestetään 4-7. loka-kuuta 1990 kansainvälinen konferenssi, teemana Media and Crisis.

Konferenssin tarkoituksena on tutkia joukkotiedotusvälineiden roolia kriisitilanteissa: erityisesti esillä ovat joukkotiedotusvälineiden suhde terrorismiin, poliittisiin kumouksiin sekä taloudellisiin ja yhteiskunnallisiin kriiseihin.

Konferenssissa on esillä paitsi tieteellisiä papereita, myös audiovisuaalista materiaalia, esimerkkitapauksia siitä miten joukkotiedotusvälineet ovat toimineet kriisitilanteissa.

Konferenssissa esiteltävien papereiden tiivistelmät on pitänyt toimittaa järjestäjille jo 15. marraskuuta 1989 mennessä (täydelliset paperit tulee toimittaa 15. kesäkuuta 1990 mennessä), mutta myöhässäkin olevien asiasta kiinnostuneiden kannattanee ottaa yhteyttä järjestäjiin:

Media and Crisis Conference
 Departement d'Information et de Communication
 Faculte des Arts
 Pavillon Louis-Jacques-Casault
 Universite Laval
 Quebec, Canada G1K 7P4

Järjestäjät: Bernard Dagenais and Marc Raboy; puh. 418-656-5212; FAX: 418-656-7305; sähköposti: Net-north: MRABOY@LAVALVMI.

5-14 marraskuuta 1990 Bangkokissa, Thaimaassa maailmankongressinsa yhteydessä opintopäivät, joiden aiheena on The New Media Age: Will it be Religious?

Järjestäjät toteavat, että viimeaikainen teknologinen kehitys on vaikuttanut syvälekäyvästi ihmiskuntaan ja yhteiskuntiin. Viestinnästä on tullut taloudellisen ja poliittisen taistelun ase. Opintopäivien tarkoituksena on perehtyä uuden viestintäajan kehitykseen, ja erityisesti uskonnollisen viestinnän mahdollisuuksiin.

Lisätietoja haluavat voivat kääntyä järjestäjien puoleen:

UNDA
 12, rue de l'Orme
 1040 Bruxelles
 Belgique
 ja
 OCIC
 8, rue de l'Orme
 1040 Bruxelles
 Belgique.

Uusi aika – uskonnollinenko?

Kaksi kansainvälistä katolista viestintäalan organisaatiota, radiota ja televisiota edustava UNDA ja elokuvaa ja audiovisuaalista viestintää edustava OCIC järjestävät